
JEDNÁNÍ KRAJSKÉ ODBORNÉ RADY MLÁDEŽE, 20. 4. 2023 od 17,00 hodin 

Online setkání 

 

Přítomni:  

OSH jméno 

Beroun František Hrubý 

Benešov omluvena 

Kladno Martina Leváková  

Kolín Gabriela Hovorková 

Kutná Hora Tomáš Valenta 

Mělník František Dvořák  

Mladá Boleslav Ladislav Hložek 

Nymburk Monika Němečková 

Praha-východ Libor Tomeček  

Praha-západ Michal Zrno 

Příbram Pavel Hájek 

Rakovník Jaroslava Čečrdlová 

 

1) Vedoucí KORM J. Čečrdlová přivítala přítomné a zahájila jednání. 

 

2) Krajská soutěž Plamen a dorost 2023, Neratovice,  9. – 11. 6. 2023 

 

- Do konce dubna je třeba z jednotlivých OSH zaslat J. Čečrdlové jména 

rozhodčích, kteří se krajského kola zúčastní. Do 15. 5.  nahlásit, kdo přijede již 

v pátek navečer (18-19 hodin) kvůli zajištění večeře. 

- Strava – původní záměr vyřešit stravu prostřednictvím finančního příspěvku přímo 

pro jednotlivá družstva/jednotlivce není možno realizovat. Proto bylo 

odsouhlaseno zajistit stravu prostřednictvím stravování ve stáncích přímo na 

stadionu. Každé družstvo/jednotlivec obdrží stravenky, za které si koupí stravu. 

- Byl představen štáb soutěže.  

- Žádost o zapůjčení jednotných požárních stříkaček PS12 z OSH Nymburk byla 

kladně vyřízena. S KSH je třeba vyřešit úhradu za zapůjčení a servis. 

- Dále byl přednesen harmonogram soutěže – vzhledem k tomu, že byl rozeslán 

elektronicky k připomínkování, nebylo již dalších námětů a připomínek.  

- Organizační zabezpečení akce bylo uzavřeno a schváleno k předložení vedení/VV 

KSH.  

Úkol:  

- do konce dubna nahlásit jména rozhodčích pro krajské kolo Plamen a dorost. 

- Do 15. 5.  nahlásit, kdo přijede již v pátek navečer (18-19 hodin) kvůli zajištění 

večeře. 

- Vyřešit možnost úhrady za zapůjčení požárních stříkaček z OSH Nymburk a 

časomíry z SDH Uhlířské Janovice. 

- Předložit OZ vedení/VV KSH Středočeského kraje 

 

3) Krajská soutěž v běhu na 60 metrů 2023, Kutná Hora, 10. 9. 2023 



- T. Valenta zaslal návrh organizačního zabezpečení soutěže, které bylo schváleno. 

- Pro soutěž byli oslovení rozhodčí osloveni z okresů PV, KO, BN, KH. 

 

 

Úkol:  

- Předložit OZ vedení/ VV KSH Středočeského kraje 

 

4) Krajské setkání přípravek 17. 9. 2023, okres Nymburk 

- Místo konání: Milovice (je možné, že se ještě změní) 

- Se zástupkyní OSH Nymburk bylo domluveno, že organizační zabezpečení bude 

předloženo do 30. 6. hotovo, aby se obratem rozeslalo.  

- V tomto bodu J. Čečrdlová navrhla drobné změny ve Směrnici Plamínek.  

o Výměna úseků ze štafety 3x50m (místo PHP bude rozdělovač a hadice)  a 

štafety CTIF (místo rozdělovače bude PHP). KORM toto schválila. 

- Vzhledem k tomu, že družstev přípravky přibývá, bude třeba vymyslet systém 

soutěže pro případ vysokého počtu zájemců, tak abychom nemuseli družstva 

odmítat. V současné podobě je to 30 – 40 družstev. Navrženo bylo např. omezení 

na nějaký počet družstev s jednoho SDH.  

Úkol:  

- Připravit organizační zabezpečení do 30. 6. 2023. 

- Zajistit úpravu Směrnice pro Plamínek, zveřejnit na webových stránkách  a 

Facebook profilu a rozeslat do jednotlivých okresů. 

5) Zprávy z ÚORM, z celorepublikového setkání vedoucích OORM, KORM 

- Zápis z celorepublikové porady vedoucích OORM? KORM a ÚORM: 

https://mladez.dh.cz/index.php/zakladni-informace/uorm/jednani-rady/1023-

zapis-z-celorepublikove-porady-vedoucich-oorm-a-korm-1-4-2022 

- Vyhodnocení školení hlavních vedoucích táborů - Letos se konal kurz naposledy 

pod akreditací MŠMT. Od příštího roku bude kurz součástí Národní soustavy 

kvalifikací. V současné době SH ČMS spolupracuje s Českou radou dětí a mládeže 

na zařazení dvou našich lektorů (J. Trojancové a M. Crhákové) do Národní 

soustavy kvalifikací. 

- školení rozhodčích soutěží mládeže I. stupně 2/2023  

- školení vedoucích mládeže - termín byl změněn na 1. - 3. prosince 2023. Rada 

stanovila minimální počet účastníků kurzu na 15 osob  

- Kvalifikace CTIF -  Mezinárodní soutěž mládeže v disciplínách CTIF se bude 

konat v roce 2024 v Trentinu. Kvalifikace na tuto soutěž proběhne 28. 10. 2023 v 

Hradci Králové. 

- ZHVB – J. Čečrdlová informovala  o tom, že vyšla vzorová propozice a M. 

Němečková představila hotové materiály, které si všichni mohli prohlédnout.  

Následovala krátká diskuse, z níž vzešel námět, že by se po prvním roce sepsaly 

případné připomínky a náměty. 

 

6) Krajské kolo ZHVB - 11. 11., Sloup 

- Přítomní se bavili o postupovém klíči. Schváleno, že z každého okresu postoupí 1 

družstvo z kategorie z okresu - celkem 5 kategorií. Je třeba počítat s pozdním 

datem konání a tedy se světelnými podmínkami (cca 10 – 16 hodin)  

- M. Zrno podal první informace týkající se organizace akce, např. postupný příjezd 

družstev, postupný průběh i vyhlašování. Také skupina rozhodčích by byla 

rozdělena na dvě s ohledem na počasí. Poptávka bude provedena začátkem září, 

https://mladez.dh.cz/index.php/zakladni-informace/uorm/jednani-rady/1023-zapis-z-celorepublikove-porady-vedoucich-oorm-a-korm-1-4-2022
https://mladez.dh.cz/index.php/zakladni-informace/uorm/jednani-rady/1023-zapis-z-celorepublikove-porady-vedoucich-oorm-a-korm-1-4-2022


termín nahlášení účasti bude do konce září. M. Zrno navrhl vytvořit dopředu 

rozpis rozhodčích na postech (alespoň vedoucí stanoviště).  

- Organizační zabezpečení připraví M. Zrno do 30. 6. 

- Strava závodníkům nebude poskytována. K dispozici bude teplý nápoj.  

Úkol:  

- Do 30. 6. připravit organizační zabezpečení akce.  (Včetně schváleného 

postupového klíče) 

 

 

7) Různé 

- Rescue Camp pro Středočeský kraj 

o Na posledním jednání KORM byli přítomní vyzvání, aby by promysleli, 

zda a jak uskutečni tuto akci. M. Leváková (OSH Kladno) již kontaktovala 

J. Čečrdlovou a spojila se s organizátory z jiných krajů. OSH Kladno by na 

podzim 2023 vyzkoušelo v úrovni okresu a v dubnu 2024 by pak 

zorganizovalo akci pro kraj.  

- Junior Universita - možnost nejdřív v roce 2025. Je řeba připravit, jak by se akce 

financovala atd.  

 

 

 

Zapsala: J. Čečrdlová, skončeno 19,00 

 

Ve dnech 11. - 15. 5. proběhlo per rollam hlasování týkající se dotačních prostředků z MŠMT. 

KORM schválila následující usnesení:  

 

KORM navrhuje čerpat dotaci MŠMT takto:  

a) 20 000 Kč na zajištění akce Krajské kolo Závodu hasičské všestrannosti a brannosti,  

b) 72 000 Kč na provozní materiál pro účely úseku mládeže kanceláře KSH Středočeského 

kraje  

 


